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BALOT AM* pow. Kwidsyn Masę aa Zamkowe w Malborka

Badania prowadził mgr Mleoaysław Haftka.
Finansowało Marne on Bankowe w Malborka«
Pierwszy sezon badań« Grodzisko woaesno- 
drednlowleoane* oeada a przełomu okreaa 
halastaokiego i lateńskiego. /

Orodsiako wyżynne* położone na wysokim* wschodnim brzegu 
doliny Wlały* ok. 4 ki na pdłnoo od Kwidzyna« Majdan nleznaoznlf1 
pogłębiony /dwie płytkie nieoki/« Od strony wschodniej do gro- 
daiaka dostępu broniąi popraeoany wał aieany i fosa. Z poaosta
łych 8tron bardao strome wysokie abooaa«

Wykop I - o  wymiarach 5 z 10 a wytyosony «ostał w południo
wo sachodniej oaędol grodalska w mniejszej nleooe majdana« War
stwy kulturowe przykrywał /1*80 m/ "płasaoB” alemi praemiesaanej 
a niewielką aawartodoią drobnego materiału oeramioanego a różnyoh 
okresów* drobnyoh wągli draewnyoh i grudek przepalonej żółtej 
polepy. Praypuaacaalnle jest to roasypisko wału obronnego zniwe
lowanego podczas prao rolnyoh. Drugi poziom stanowiły warstwy 
wczesnoórednlowiecane a interesującym materiałem oeramioznym« 
Trzeoi poziom - warstwy przełomu okresu halsztaokiego i lateń
skiego« Zostały one zniszczone prses osadnictwo wozesnodrednlo* 
wieczne 1 zachowały się tylko fragmentaryoznie w postaol małyoh 
soczewek. Mimo zniszczenia najniższy poalom oaadnioay dostaroaył 
sporą lloóó oeramiki typowej dla tego okresu na Powidłu 1 w Pru
sach.

Wykop I I - o  wymiaraoh 1*5 z 40 a wytyczony we waohodniej .
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oaędol grodalska. praeoinał wał obronny i fosę. V partii pray- 
wałowej odkryto dużą ilodó oaramiki w tym prawi# oał# dwa na- 
oaynla. dwuatodkowate. kodol awleraęce« łuski ryb« aaydło kod- 
oiane. ndd delaany. Zaobaorwowano w tym miejscu takde ietni#ni# 
ailni# anieaoaonej konstrukcji drewnianej. Trudno w tej obwili 
okredlió jej funkoję. Po aewnętranej atronie wału obronnego anaj- 
dowała aię bardao aaeroka« głęboka foaa. Hie uohwyoono jaj do
kładnych wymiarów.

W dwietle dotyohoaaaowyoh epoatraedeń wyródnló modna dwie 
faay oaadnioaat 1/ oaada a prcałomu halaataokiego i lateńskiego* 
2/ grodaiako TUI - I wiek. Badania będą kontynuowane w prayaałym 
roku.

BABTOŁTT WIELKIE, pow. Olaatyn Zeepół do Badań Btnogeneay 
8 tanów lako 1 8łowlan IHKM PAW w Waraaawle

Badania prowadalła mgr Barbara Balke.
Pinanaował IHKM PAW w Waraaawle w ra- 
maoh Zeapołu do Badań Btnogeneay Sło
wian w Poleoe Płd.-waoh. Pierwaay ae- 
aon badań. Oaada a TI - Tli w.

Stanowisko uaytuowane jeat u stóp niewielkiego wanlealenla«
na terenie aohodaąoym łagodnie ku płd. braegowl jea.Tumiańaklego.
Odległodó od jealora ok.50 m. Badania aondadowe prowadaone w o-
kreaie od 2.YIII do 17.YIII.69 miały na oelu alokallaowanle oraa
weryfikację atanowlaka ananego a literatury jako omentarayako a 
okresu woaeanej epoki delaaa aawlerająoe równied pojedyńoae gro*
by a okresu wędrówek ludów.wyniki prao praeprowadaoogroh mą dwóeh


